



MiBus

TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

Trámite por
Reglamento

sc #: 11466

Jose

T-42/ce9

Comiti

SD

REQUISICIÓN Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

Tipo de Solicitud: **Bienes** Fecha de Solicitud: **22 de marzo de 2024**
Unidad Solicitante: **Dirección de Mantenimiento** Prioridad: **Media**
Gerencia: **MANTENIMIENTO** Solicitado por: **Ariel Vergara**
Correo Electronico: **ariel.vergara@mibus.com.pa** Teléfono:

¿El bien o servicio solicitado se encuentra en el catálogo electronico de productos y servicios Convenio Marco?

Si: **x** No: **✓**

Esta solicitud se requiere para adjudicación: **Global**

Forma de Entrega: **Parcial**

Lugar de Entrega: **Patio Curundu, Curundu, Ciudad de Panama,
Panama, , Panama**

Tiempo de Entrega: **90 Días calendario**

Lista de Ítems

Renglón SC	No. Parte	Descripción	Código Universal	Cantidad	Unidad de Medida	Costo unitario	Costo de línea	ITBMS	Partida Presupuestal
1	5076	Boquilla de polvo químico de 1/2"	500002	8.00	UNIDAD	51.20	409.60	0.00	281020710301280
2	5077	Cubre polvo de boquilla de descarga de polvo químico de 1/2"	510019	24.00	UNIDAD	10.40	249.60	0.00	281020710301280
3	5078	Accesorios de soporte [mounting bracket]	120305	40.00	UNIDAD	66.40	2,656.00	0.00	281020710301280
4	5080	Clips heavy duty para manguera de 8mm	201131	20.00	UNIDAD	5.60	112.00	0.00	281020710301280
5	6911	Adaptador de manguera EOL con unión de acople rápido de Ø 4/6"	200168	8.00	UNIDAD	172.00	1,376.00	0.00	281020710301280
6	8644	Firetrace tubing [seccion de 50']	204050	24.00	ROLLO	597.60	14,342.40	0.00	281020710301280
7	11421	Tanque lleno xlarge 20 lb ABC, para sistemas de supresión de incendios, R107	942012	68.00	UNIDAD	2,000.00	136,000.00	0.00	281020710301280
8	11406	Manguera flexible de 1/2 D, 10ft L, PMark R107	201840	8.00	UNIDAD	184.00	1,472.00	0.00	281020710301280
9	11407	Manguera flexible de, 1/2 D, 8ft L, PMark R107	201839	4.00	UNIDAD	176.00	704.00	0.00	281020710301280
10	11408	Manguera flexible de, 1/2 D, 6ft L, PMark R107	201838	8.00	UNIDAD	163.20	1,305.60	0.00	281020710301280
11	11409	Manguera flexible de, 1/2 D, 4ft L, PMark R107	201837	12.00	UNIDAD	132.80	1,593.60	0.00	281020710301280
12	11410	Manguera flexible de, 1/2 D, 2ft L, PMark R107	201836	24.00	UNIDAD	112.80	2,707.20	0.00	281020710301280
13	11413	Union en T de mangueras de descarga, R107	850025	16.00	UNIDAD	46.40	742.40	0.00	281020710301280
14	11414	Tapa de boquilla pequeña con cordón R107	510100	8.00	UNIDAD	7.20	57.60	0.00	281020710301280
15	11415	Racor de tubo, R107	200159	8.00	UNIDAD	85.60	684.80	0.00	281020710301280
16	11416	Tubo de montaje con tapon fina de línea, R107	310303	8.00	UNIDAD	37.60	300.80	0.00	281020710301280
17	11417	Clip de montaje para tubería de 4/6", R107	200172	80.00	UNIDAD	1.60	128.00	0.00	281020710301280
18	11418	Boquilla de descarga de 1/4", R107	500001	8.00	UNIDAD	44.60	356.80	0.00	281020710301280
19	11419	Boquilla de patrón cruzado 1/2 NPT, R107	500017	8.00	UNIDAD	43.20	345.60	0.00	281020710301280
20	11420	Codo de manguera a boquilla de descarga, R107	850027	32.00	UNIDAD	81.60	2,611.20	0.00	281020710301280
21	11405	Conector 1/2- 1/4 NPT X 1/4-18MNPT R107	850044	8.00	UNIDAD	20.00	160.00	0.00	281020710301280
22	5064	Valvula de bola para sistema contra incendios	200164	4.00	UNIDAD	85.60	342.40	0.00	281020710301280
23	5069	Manometro de fin de línea	400013	4.00	UNIDAD	56.80	227.20	0.00	281020710301280
24	7140	Acople en "T" 6 mm	200169	12.00	UNIDAD	232.00	2,784.00	0.00	281020710301280
25	7166	Acople recto 6 mm - 1/8"	200179	76.00	UNIDAD	65.00	4,940.00	0.00	281020710301280
26	7167	Acople union de 6 mm	200158	80.00	UNIDAD	111.20	8,896.00	0.00	281020710301280

518



TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

sc #: 11466

REQUISICIÓN Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

Lista de Ítems

Renglón SC	No. Parte	Descripción	Código Universal	Cantidad	Unidad de Medida	Costo unitario	Costo de línea	ITBMS	Partida Presupuestal
27	11404	Kit Firetrace nuevo dise o STS 2016 [incluye tanque y accesorios completos] R107	KIT R107	97.00	UNIDAD	3,500.00	339,500.00	0.00	281020710301280
28	12603	Kit firetrace nuevo diseño STS [incluye tanque y accesorios] r107	900741	122.00	UNIDAD	3,500.00	427,000.00	0.00	281020710301280
29	11412	Valvula de bola para Mark PA R107, ILP R107	200218	40.00	UNIDAD	85.60	3,424.00	0.00	281020710301280
30	12604	Racor de baja presion manguera a codo de valvula 1/2	820230	16.00	UNIDAD	24.00	384.00	0.00	281020710301280

Total previo a impuesto ITBMS: 955,812.80USD

Total de impuesto ITBMS: 0.00USD

Costo total de la requisición: 955,812.80USD

Detalle de Bienes, Servicios y Obras Solicitados en el pedido No. 11466

Renglón SC	No. Parte	No. Renglón Convenio Marco	Especificaciones técnicas / Otras observaciones
1	5076		Especificaciones técnicas: 500002
2	5077		Especificaciones técnicas: 510019
3	5078		Especificaciones técnicas: 120305
4	5080		Especificaciones técnicas: 201131
5	6911		Especificaciones técnicas: 200168
6	8644		Especificaciones técnicas: 204050
7	11421		Especificaciones técnicas: 942012
8	11406		Especificaciones técnicas: 201840
9	11407		Especificaciones técnicas: 201839
10	11408		Especificaciones técnicas: 201838
11	11409		Especificaciones técnicas: 201837
12	11410		Especificaciones técnicas: 201836
13	11413		Especificaciones técnicas: 850025
14	11414		Especificaciones técnicas: 510100
15	11415		Especificaciones técnicas: 200159
16	11416		Especificaciones técnicas: 310303
17	11417		Especificaciones técnicas: 200172
18	11418		Especificaciones técnicas: 500001
19	11419		Especificaciones técnicas: 500017
20	11420		Especificaciones técnicas: 850027
21	11405		Especificaciones técnicas: 850044
22	5064		Especificaciones técnicas: 200164
23	5069		Especificaciones técnicas: 400013
24	7140		Especificaciones técnicas: 200169
25	7166		Especificaciones técnicas: 200179



MiBus

TRANSPORTE MASIVO DE PANAMA S.A.
R.U.C. 1818454-1-708570 D.V 80

SC #: 11466

REQUISICIÓN
Solicitud de Bienes, Servicios y Obras

Detalle de Bienes, Servicios y Obras Solicitados en el pedido No. 11466

Renglón SC	No. Parte	No. Renglón Convenio Marco	Especificaciones técnicas / Otras observaciones
26	7167		Especificaciones técnicas: 200158
27	11404		Especificaciones técnicas: 900740
28	12603		Especificaciones técnicas: 900741
29	11412		Especificaciones técnicas: 200218
30	12604		Especificaciones técnicas: 820230

Justificación de la Solicitud:

Pedido de repuestos para el sistema contra incendio de la flota de buses de TMPSA

Creado por: Karina Samuels	Solicitado por: Ariel Vergara
Cargo: Analista Control de Inventario	Cargo: Gerente
Firma:	Firma:
Fecha: 27/3/2024	Fecha: 27-3-24

Autorizado por:		
Gerente / Jefe del Departamento	Director de la Unidad Gestora	Departamento de Presupuesto
Nombre: Ariel Vergara	Nombre: Cesar Alberto Samaniego A	Nombre:
Firma:	Firma:	Firma: CRISTACELLA COMBE V.
Fecha: 27-3-24	Fecha: 27/MAR/24	Fecha: 2/4/2024

PARA USO DEL DEPTO. DE COMPRA

Recibido en Gerencia de Compras:

Asignado a:

Reasignado a:

Reasignado a: